
 

 

 

 

 

 

 

ČÍSLO 5 (61)                                                                         CENA 8,-  Kč  
Říjen 2013            

 

 

 

                                                        CO NA SEBE?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



2 
 

Víte, že …  
• kastilský král Alfons X. roku 1258 sepisuje přesná pravidla pro odívání u dvora (je tam obsažena i 

věta, že purpurovou barvu šatů, nebo hermelínový lem smí nosit jenom královská rodina a pokud 
si to dovolí někdo jiný, bude přísně trestán), zákaz purpurové látky na oblečení setrval u většiny 
královských dvorů až do pádu monarchií  

• francouzská královna Kateřina Medicejská „vynalezla“ pro dámskou módu korzet se železnou 
výztuží (zakládá si na své štíhlosti, protože nebyla hezká, a pas si stahuje na 44 centimetrů, totéž 
požaduje i od svých dam) a kalhoty (ráda jezdila na koni a kdykoli spadla, bylo všechno vidět ☺, 
dámy totiž v 16. století nenosily spodní prádlo, i to pro ně vymyslela 
Kateřina Medicejská) 

• ve Francii do roku 1800 ženy kalhoty nosit nesměly 
• anglická královna Alžběta I. „recykluje“ své luxusní róby, aby si mohla 

pořídit nové, od svého piráta Francise Drakea dostává darem náramkové 
hodinky (jedny z prvních ve své době), největší ceny dosáhl její šatník 
během Alžbětina stáří (dožila se 70 let), aby se lidé koukali na nádherné 
šaty a nevšimli si, jak je jejich královna sešlá stářím 

• ruská carevna Alžběta I., dcera Petra I. Velikého, měla celkem asi 500 rób, většinu ale oblékla jen 
jednou 

• krejzl (naškrobené, krajkové okrouží kolem krku, co se podobalo mlýnskému kameni) 
znemožňoval šlechtě pohyb hlavou, nemohli si v něm sednout a dokonce se kvůli němu měli 
prodloužit i lžíce, aby nositelé tohoto límce mohli vůbec jíst 

• Ludvík XIII. A Ludvík XIV. si oblíbili kravaty, na francouzský dvůr je přivezli chorvatští vojáci za 
třicetileté války, oba Ludvíci si vázanku á la Crotae (podle Chorvatů) tak oblíbili, že se „la cravatte“ 
stala vlastně až do současnosti oblíbenou módou mužů z vyšších kruhů  

• na dvoře Ludvíka XIV. se objevují první manekýnky, jde o 80 
centimetrové loutky oděné do nejmódnějších oděvů, tyto panenky kolovali 
Evropou, aby všichni viděli aktuální francouzskou módu  

• Ludvík XIV. mění i délku vest a kalhot, které musí končit u kolen, aby 
vynikly jeho nohy a vyšívané boty na vysokém podpatku s vyobrazenými 
výjevy z bitev, které vyhrál a milostné scény. Svého ševce Lestageho pro 
jeho um Ludvík povýší do šlechtického stavu a do erbu mu dá botu. 

• anglický král Karel II. si žádá výhradně boty s rudými podpatky a rudým jazykem, aby bylo všem 
jasné, že se jedná o krále (viz. výše) 

• královna Viktorie je jednou z mála žen své doby, co se vdává v bílém. Ženy ze všech sfér 
považovaly bílou barvu šatů za ryze nepraktickou, skýtá se totiž logická otázka ‚Co bude s tou 
bílou dělat po svatbě?‘ Je ovšem pravděpodobné, že královnu 
Viktorii, svého času nejmocnější ženu světa, zbytečnost bílých 
svatebních šatů po svatbě vůbec netrápila ☺, i když jinak byla 
velice šetrná. Z jejího úletu se ale stal trend, který do dneška 
přetrvává.  

• Charles Frederic Worth za podpory francouzské císařovny 
Evženie zakládá v roce 1858 první modelový a zakázkový dům a jeho modely nosí, jak zmiňovaná 
císařovna Evženie, tak rakouská císařovna Alžběta i britská královna Viktorie, která mu dává 
zakázku na sto stejných šatů z bílého saténu, pro které sklízí kritiku, protože si lidé myslí, že je 
moc lakomá, a proto pořád nosí totéž oblečení  

• Matka posledního ruského cara Mikuláše II., carevna Marie Fjodorovna na 
státní návštěvě nosila ty samé šaty jako její sestra, britská královna Alexandra 

• Poslední ruská carevna Alexandra Fjodorovna oblékala své děti stejně jako 
měšťanky, její čtyři dcery Olga, Taťána, Marie a Anastázie a jediný syn Alexej 
nosili slamáky a námořnické oblečky stejně jako děti měšťanů 

• V Evropě od 19. století do konce první světové války byla šestnáctiletá dívka 
považována za dospělou a musela si začít vyčesávat vlasy nahoru a nosit 
dlouhé sukně, ať se jednalo o měšťanku, nebo o arcivévodkyni, ty se nesměly 
účastnit plesů do dosažení dospělosti  

• obě pohlaví se do tří let oblékala stejně do volánků, krajek a pentliček                            
JEA 

 
 



3 
 

Moje oble čení vs. oble čení hvězdy  
 

Každý někdy přemýšlí nad tím, co si vzít na sebe. Já často. Jednou se ale vyskytla velmi trapná 
situace. Když jsme se vrátili od babičky, přemýšlela jsem nad tím, co si vzít na sebe (do školy). Jindy 
jsem měla na výběr z mých oblíbených modrých triček. Ale dnes ne. Jen pro pořádek, modrá trička 
mám dvě. Jedno jsem si zašpinila při přípravě ovocného salátu. To se může stát přece komukoliv 
(ne!). No nic (nesnáším mandarinky!). Dalo by se říct, že jsem se pěkně naštvala. Dále jsem jezdila 
s kamarádkou na kole. Kterej debžo (jako já!) by si na kolo vzal svoje oblíbený tričko? Bylo jasný, že 
se zašpiní, jen má někdo o kolečko míň (dvojnásob)! A tak mám na výběr zbytek. Jen pro zajímavost, 
oblíbený oblečení ráda kombinuju s různými věcmi a ještě to vypadá pěkně, zbytek oblečení moc 
nenosím a dá mi hodně zabrat, než nějakou kombinaci vymyslím. Nejlepší jsou trička od babičky. 
Tedy ne že by nám dávala oblečení každej den.  

Když jsem s mojí starší sestrou dokončila ročníky (já 3. třídu, ona 7. třídu). Dostali jsme fakt cool 
trička. Jsou delší s potiskem a končili gumičkou. Takže totálně cool a boží. Ovšem nikdo nemá nad 
ONE DIRECTION!!! Takže fanynky a fandové poslouchejte! Každá fanynka ví, 
že nejnovější písničkou ONE DIRECTION (jsou boží, proto je píšu s velkým) je 
BEST SONG EVER (i jejich věci jsou boží!).  V BEST SONG EVER (neříkejte 
mi, že to neznáte!) dává Nail (I love Nail!) do video přehrávače jejich zábavné 
scénky. Je tam vidět, jak jdou na pódium. Ovšem nejsou jako Beatles všichni 
ve stejným,  nýbrž má každý na sobě něco jinýho. Já (slepoň) vidím jenom ty, 
co jsou vzadu. Nail má na sobě… tílko?! Tak mně napadá, co bych si na sebe 
měla vzít, kdybych byla super slavná zpěvačka (?) a všude mně přivítali 
s otevřenou náručí? Vzala bych si šaty od Disney princess? NIKDY! Vzala bych si upjatý mini 
kostýmek na pohovor do práce? JE MI 11 LET! Tepláky a opraný tričko? NEJDU PRACOVAT NA 
POLE! Teď už zbývá poslední odpověď. Hadr? YES! No tak už mi rozumíte? Jak může taková hvězda 
vědět, co si vzít na sebe, když je to v jeho domě samej bodyguard? A venku smečka krvelačných 
fanynek? Správná odpověď je NIC!!! Bodyguardům to je jedno, protože nedostávají peníze za to, aby 
hodnotili oblečení, natož super hvězd! A fanynkám to je jedno taky! Harrymu Stylesovi stačí nagelovat 
hedku a jde na věc.  

A teď, zpátky ke mně! Má beznadějnost je na tom nejvyšším stupni! Nakonec jsem si věřila a vyšlo mi 
tohle: jediné pořádné kalhoty co mám -  rifle, růžové tričko od babičky, růžové 
brýle a modrý šátek. Od mamky zjišťuji strašnou zprávu. Ten šátek je ve 
skutečnosti ZIMNÍ ŠÁLA!!! Propadám beznaději, když v tom mi něco říká, abych 
to nevzdávala. Nejspíš to, aby se mému outfitu se šálou starší sestra tolik 
nesmála. Najednou si vzpomenu na moji starou dobrou modrou mikinu. Našla 
jsem ji v kupě bordelu. Napadá mě, co kdybych tu mikinu zkombinovala s tím 
růžovým trikem, riflema, růžovejma brýlema a stejnobarevnými náušnicemi. Když 
jsem to na sebe navlíkla, spadl ze mě gigantický stres. Juchů! Později jsem 
zjistila, že bych ještě mohla zkombinovat bílé tričko, rifle, moje obyčejný náušnice (zlatý s modrobílými 
kamínky), brýle, který se k tomu moc nehoděj a moji svatou mikinu. Kdo by řekl, že jsem tak 
inteligentní. V pondělí, ve středu a v pátek budu mít na sobě kombinaci whiteblue style (v překladu bílo 
modrý styl). Naopak v úterý a ve čtvrtek bude pinkblue style (v překladu růžovo modrý styl). Z tohohle 
trapasu jsem si vzala velké ponaučení. Každej člověk má v sobě něco jako poslední šanci (tedy aspoň 
10). Moje nové heslo tedy zní … NIKDY TO NEVZDÁVEJ A NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY. No nic. Moje 
nové heslo nedává smysl. Jsem si jistá, že k mému rychle se blížícímu svátku mám jedno velké přání. 
1. Riflovou moderní vestu nebo 2. NOVÝ KALHOTY. O všem vás budu informovat v dalším díle 
(IQčka). Zatím, čus!                                 

JET                             



4 
 

Jak zni čit ség ře oblečení? 
 

Nesnášíš svojí sestru? Tento článek je věnovaný právě vám, co chcete 
vytočit svou sestru. Mám tady pár tipů, jak ji zaručeně vytočíš. 
 

1. Zkus své sestře udělat pořádný nepořádek ve skříni. Jako třeba: Dej jí tričko 
ke kalhotám. Zmačkej oblečení. Zkus ho rozházet. Zbytek nechej své 
fantazii. Věřím, že bude dost vytočená. 
 

2. Pokapej kus oblečení něčím, co jde vyprat. Jako třeba šťáva. Pozor na to, 
aby to šlo z oblečení vyprat. Myslím, že bude pořádně vytočená. 
  

3. Přehoď ségře páry ponožek. Anebo Dej čtyři do sebe. Pozor, když 
chceš dát čtyři kusy, musí být každá ponožka jiná. 

 
Myslím, že když se ti vše podaří, bude tvoje 
ségra zaručeně naštvaná.  
      

 
 
 
 

 
 

MOA          
 

Oblečení pro domácí mazlí čky je prý nová móda. 
 
Móda pro mazlíčky je zvláštní. Byla například ve filmu Shapei a její báječné dobrodružství, kde byl 
pejsek Boi a měl na sobě růžové oblečení. Docela divný.  
 
Ale v reálu to je méně divný. I když pořád je to divný. Mně osobně se to nelíbí, připadá mně to jako 
týrání zvířat. Ale jiným se to třeba líbí. Věděli jste, že jim můžete dát i paruku?!  
 
A dokonce i make-up?! Fakt divný.  Ale co, tady máte pár příkladů pro pobavení. 
 
 

 Fakt divný!!!!!!!!l,      
KOS        



5 
 

Rozhov ůrky s Twilight Sparkle a jejími hostíky 
 

1. díl 
 
1. díl věnuji vysvětlení, o čem budou ostatní díly. Takže, moje přezdívka je Twilight Sparkle. Kdo se kouká na My 
little pony, určitě ví, kdo jsem. Twilight je malý jednorožec, co studuje na škole v jejich hlavním městě Canterlotu u 
princezny Celestie. Přestaňte se smát!!! Já vůbec nejsem malá pětiletá cucačka. Víte, jak je ten seriál napínavej? 
Ta princezna má mladší sestru. Ale ta sestra na ni žárlila a proměnila se v  příšeru. Twilight byla odeslána do 
Ponyvillu, kde si našla kamarádky a společně tu obludu (princeznu Lunu) porazily. Sestry se usmířily.  
 
Když příšeru porazily, objevily se jim elementy harmonie. Jsou to prý nejsilnější síly země. Jedná se o kouzlo 
přátelství (laskavost, štědrost, smích, poctivost, věrnost a kouzlo). Brzy se ale z Twilight stane princezna. A jak 
jsem k  přezdívce přišla,? Kdysi nedávno jsem měla mezi očima ohavnej tukovej pupínek. Moje starší sestra se 
na seriál dívala taky a začala mi říkat Twilight. Jenže před pár dny mi ho mamka brutálně vymáčkla, až to 
vystříklo. Takže jsem spíš ex Twilight Sparkl.  
 
A teď zpátky k rozhovorům. Jak už jste pochopili (někteří), já jsem Twilight Sparkle. Pokud si někdo myslí, že se 
budu ptát učitelů, jak moc je moje jméno rozesmálo, šeredně se plete. Moji hosté jsou fiktivní, vymýšlím si je. A 
teď si myslíte, že jsem se zbláznila. Kdo by si to nemyslel? Aspoň se pokusím zkombinovat my little pony a můj 
osobní život. Takže už to pochopíte.  
 
A na koho se můžete těšit v rozhovůrcích? No přece na moji nejlepší kamarádku Applejack.  
 
• Ahoj Apple, jak už jsem ti řekla, musím s tebou ud ělat malý rozhovor. Co nám o sob ě řekneš?  
Mrk, mrk. Ahoj všichni! Jak už víte, já jsem Applejack a budu s mojí nejlepší kamarádkou Twilight dělat tyto 
rozhovůrky.  
 
• Cože? Nic takovýho jsem p řece neřekla?   
Ale před tím jsi mi to slibovala!  
 
• Víš co? To jsem práv ě chtěla říct. Vážení čtenáři, moje nejlepší 

kamarádka Applejack se mnou zkusí d ělat rozhov ůrky. Teď už to v ědí. 
Jasný?   

PCHE! CO SI TO O SOBĚ MYSLÍŠ!?  
 
• Co bych si o sob ě měla myslet?   
JAK ZKUSÍ!?  

 
• Hele pochop, že pokud se jim ( čtenářům) to nebude líbit, nebudeme 

psát v ůbec. Ale sama to psát nebudu!  
Tak promiň. Seš super kámoška Twilight. 

 
• Já vím! Mám na tebe pár otázek. 1. Otázka: Jaká je tvoje nejlepší fotka s  krásnými (zhý čkanými)  šaty?  

Třeba z narozeninový oslavy.  
 

• Ale já si myslím, že to není ten nejzhý čkanější snímek. Pamatuješ si, jak si s Rarity u m ě doma spala?  
Ano, moc dobře. 

 
• Hráli jsme hru na úkoly nebo tak nijak se to jmenov alo. Řekla jsi Rarity, aby šla do toho hroznýho 

deště a nechala si zmoknout h řívu. Když se vrátila se zmoklou h řívou, řekla ti, aby sis na sebe vzala 
šati čky pro barbie. No a já jsem vás dv ě jaksi vyfotila. 

TO SI SNAD DĚLÁŠ SRANDU!!!???  
 

• Ne, nedělám. A aby to nesta čilo Raritinu, část jsem odst řihla a napsala na tu 
tvojí nápis v angli čtině. Cccc! A víš, co to znamená v p řekladu?  

Lady Appleton není spokojená!  
 

• Jak to víš? Zdá se, že jsi zase o krok nap řed. A zdá se, že už musíme ukon čit 
rozhov ůrek.  

Máš pravdu. Tak ahoj Twilight a ahoj všichni!  
 

• Počkat! Čus Applejack, ale vy neotá čejte stránku, protože vám posílám 
bonus! Fote čku z plesá če! Ale te ď už opravdu čau, čau v dalším díle!                   

                                                                                        JET, KUT 
 



6 
 

 

 

 
 
 

KVALIFIKACE NA COCA-COLA CUP 
 
Dne 3. října se skupina 13 borců vypravila v rámci kvalifikace na Coca-Cola Cup do Cerekvice nad 
Bystřicí, kde změřila své fotbalové síly s místní základní školou a též základní školou Boženy 
Němcové z Jaroměře.  
 
Kvalifikace byla sehrána systémem „každý s každým“. V prvním zápase se náš tým střetl s rivalem 
z Jaroměře. Po vydařeném začátku utkání se rychle ujal vedení 1:0. „Božena“ ovšem byla 
houževnatým soupeřem po celou dobu utkání. Nakonec se však Ostrovákům povedlo zvítězit 3:2. 
Druhý zápas proti ZŠ Cerekvice nad Bystřicí se podařilo plně ovládnout. Naši reprezentanti jasně 
dominovali a zvítězili 6:2. 
 
Gratulujeme k postupu do dalšího kola! 
 
Sestava pro Coca-Cola Cup: Jakub Balcirák (kapitán), Jan Báno, Petr Toman, Lukáš Jakl,           
                                              Lukáš Emlar, Lukáš Toman, Ondřej Toman, Libor Doležal,                  
                                              Jakub Tomášů, Lukáš Červenka, Michal Bartoš, Lukáš Kábrt,              
                                              Jakub Joneš, Jan Voborník, David Čihulka 
 
Trenér:  Mgr. Pavel Knajfl 
 
Góly:  Balcirák (1), Bartoš (1), Kábrt (1), Báno (3), Toman P. (3) 
 
V dalším kole narazí naši borci na ZŠ Sever Hradec Králové, ZŠ Smiřice a ZŠ Josefov. 
  
 
 

 
 
 

 



7 
 

MINIFOTBAL - BITVA O FOTBALOVOU NADVLÁDU NAD JAROM ĚŘÍ 
 

Ve středu 9. října 2013 se areál ASVAJ stal dějištěm kvalifikace turnaje AŠSK v malé kopané. V kleci 
s umělou trávou se pod záštitou místního gymnázia střetly výběry místních škol. Fotbalovou kvalitu 
zde změřily vedle zmíněného gymnázia i ZŠ Na Ostrově, ZŠ Boženy Němcové a jako host ZŠ Skalice. 
Systém turnaje byl sehrán „každý s každým“. Délka utkání byla 2x20min. hrubého času. 
 
V prvním zápase turnaje se utkal výběr naší školy s výběrem gymnázia. Poločasový výsledek 3:0 pro 
 ZŠ Ostrov vylepšili naši borci a výborně hrající Michaela Khýrová na konečných 8:0!!!   
 
Ve druhém zápase jsme narazili na ZŠ Boženy Němcové. Vstup do zápasu se opět povedl, ale 
„Božena“ z 0:3 téměř vyrovnala. Zápas se však podařilo dotáhnout do vítězného konce zejména díky 
výkonům našeho gólmana Lukáše „Červiho“ Červenky, který předváděl nevšední zákroky po celou 
dobu zápasu. Hráči soupeře po každém jeho zásahu jen nevěřícně kroutili hlavou. 
 
V závěrečném zápase jsme nastoupili proti ZŠ Skalice. Celý zápas byl velmi vyrovnaný. Skóre otevřel 
náš Balcirák, nicméně po několika zaváháních v obraně jsme rázem prohrávali 1:2. Nekompromisní 
střelou ze střední vzdálenosti na 2:2 vyrovnal Báno. Tým ZŠ Ostrov doslova vydřel vítězství 4:3. A 
mohl se tak radovat z celkového vítězství. 
 
GRATULUJEME!!! 
 
Sestava:  Jakub Balcirák, Michaela Khýrová (kapitánka), Petr Toman, Ondřej Toman, Ondřej Bělka,  
               Jan Báno, Lukáš Emlar, Lukáš Červenka  
 
Trenér:  Mgr. Pavel Knajfl 
 
Góly:  Bělka (2), Khýrová (1), Balcirák (1), Toman Ondřej (3), Toman Petr (1), Emlar (2), Báno (5) 
 
 

 
 
 
 

Mgr. Pavel Knajfl 
 



8 
 

IQ test – hadry  
 

1. Jak se říkalo tradi čnímu uherskému kabátci, který se p řehazoval p řes jedno 
rameno? 
a) camniczolla     
b) czachara  
c) čamara  

 
2. Jak p řeložíš z  angli čtiny striped shirt?  
a) pruhovaná košile  
b) kostkovaná košile 
c) prošívaná košile 

 
3. Co byl bardocucullus (z lat.)?   
a) původně keltský plášť s kuklou, později jej nosili kněží 
b) původně románský plášť bez rukávů, který nosili senátoři 
c) původně anglosaský plášť pošitý kožešinou, nosili ho vladykové 

4. Jak se říkalo dámské pokrývce hlavy, kterou od 14.  století nosily vdané 
ženy? 
a) mincíř 
b) šlojíř   
c) šlynmíř 

 
5. Co „vynalezl“ Jacob Davis v  Kalifornii v  19. století?  
a) manšestry                                                                            
b) legíny 
c) džíny  

 

6. Čím obohatila madam de Pompadour dámský šatník, říká se tomu 
pompad ůrky?  
a) stylové černé šátky, které se nosí na pohřbech 
b) velkými gumičkami do vlasů, nosí je (občas) gymnastky 
c) drobnými kabelkami, nosí se na svatbách 

 
7. Z jakého jazyka jsme p řevzali hanlivý název ponožek fusekle?  
a) z latiny 
b) z němčiny 
c) z francouzštiny  

 
8. Jak je to správn ě? 
a) baroko dává důraz na štíhlost a pravidelnost, v rokoku se obdivují spíš korpulentní ženy   
b) nejobvyklejší barokní postavu měla Marie Terezie (před smrtí měla 150 kilo), v rokoku se začaly  
    ženám drasticky stahovat korzety 
c) mezi barokem a rokokem žádný výrazný rozdíl nebyl (kdo byl bohatý, cpal se a byl tlustý, chudí byli  
    hubení) 
 
9. Čím se vyzna čuje gotik styl?   
a) černé linky kolem očí, černé oblečení 
b) bílé linky kolem očí, bílé oblečení 
c) chrámy batikované na tričkách a vysoké klobouky  

 
10. Jak se jmen uje módní návrhá řka českého p ůvodu, která má sv ětoznámý 
módní salón v Bejrútu? 
a) Blanka Matragi   
b) Biana Mattengia 
c) Beta Mongmatragi   

 
JEA 



9 
 

                                                  Historické svatební šaty 
 
Přiřaď k těmto obdobím správný obrázek šatů: 1) Rokoko, 2) Empír, 3) Renesance, 4) Baroko, 5) 
Gotika, 6) Druhé rokoko 
 
 
a) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b)    

 
c)      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

d)             

e)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

f)   

 

  
JEA 

 
 



10 
 

1. Nosíme to na sobě, má to 2 nohavice a je to krátké 
a) Minisukně 
b) Kraťasy 
c) Montérky 
 
2. Nosí to hráči v týmech  
a) Šaty 
b) Brýle  
c) Dres 
 
3. Nosíme to na uších  
a) Náušnice 
b) Mikina 
c) Ponožky 

 
4. Nosíme to na sobě, je to teplé a chlupaté 
a) Náramek 
b) Kalhoty 
c) Svetr 
 
5. Nosíme to na sobě, má to 2 rukávy  
a) Tričko  
b) Gumička 
c) Boty  

KOS 
 

Trojúhelníky 
Kolik je na obrázku trojúhelníků??? 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

JIV 



11 
 

Poznáš, o jaký kreslený seriál se jedná? 
 

                                                                

                       Anketa
CO SE PODLE TEBE NOSÍ???? 

Letošní móda je velmi pestrá, dívky si vybírají pestré oblečení a kluci si oblíbili šály☺☺☺ 

Co by sis vzal(a) na sebe a co bys raději nechal(a) ve skříni????? 
  
Mgr. Jan Jandík:   „Asi bych si nevzal sukni a vzal si kalhoty.“ ☺☺ 
Eliška Ludmila Jarová, 6 let: „Mám ráda sukně a nerada nosím kalhoty.“ ☺☺. 
Denisa Lustigová 10 let: „Asi ponožky sice se k něčemu hodí, ale raději mám silonky.“ 
 
Děkujeme za odpovědi na otázky!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

JAT 

1. 
a) Pat a Mat 
b) Shrek 
c) Mach a Šebestová 
 
 
 
 
 
 

2. 
a) Šmoulové 
b) Winx Club 
c) Princezny          
    od Disneyho 

3.  
a) Gormiti 
b) Šmoulové 
c) Tom a Jerry 
 
 
 
 
 
 
 

4.  
a) Krteček 
b) Žížaláci 
c) Rákosníček             

5.  
a) Ferda Mravenec 
b) Simpsonovi 
c) Křemílek a    
    Vochomůrka 
 
 
 

6. 
a) Garfield 
b) Kocour v botách 
c) Kocour Vavřinec     



12 
 

 

 

 

 

 

tentokrát  
s panem učitelem Pavlem Knajflem 

 
 

• Co se vám líbí, nelíbí na naší škole?   
Před nástupem do zaměstnání jsem si pečlivě prostudoval web 
školy a hned mne zaujala její celková image. Jsem tu zatím jen 
krátkou dobu, proto se školou a jejím fungováním teprve 
sžívám, nicméně nejvíce se mi líbí prostorové možnosti pro 
výuku tělesné výchovy. Jako tělocvikář si naprosto užívám 
výuku v nové sportovní hale, dále je tu i zázemí pro atletiku, 
bruslení či lední hokej. Školní tělocvična je sice menší, ale 
vybavení, se kterým se zde dá pracovat je nejlepší, se kterým 
jsem se kdy ve školství setkal. Žáci by si těchto předností měli 
určitě vážit. Učím výchovu ke zdraví, které jsem se věnoval ve 
své diplomové práci a která mne velmi zajímá.  Rovněž se mi 
zde líbí i díky fajn kolegům, kteří jsou velmi ochotní.  Nelíbí se 
mi přístup žáků k vlastnímu vzdělávání. Neučíte se pro učitele, 
ale pro sebe. Buďte hladoví po informacích! 
 

• Chtěl jste být vždy 
učitelem? 
Bylo to jedno z povolání, které 
mne v mládí oslovilo. Když jsem 
se rozhodoval, kam po střední škole, tak jsem ještě chvíli koketoval 
s myšlenkou stát se profesionálním vojákem, zvítězil ale učitel. 
 
• Jaká je vaše aprobace? 
Vystudoval jsem učitelství pro střední školy – tělesná výchova, 
dějepis. Stále ještě studuji a do budoucna bych rád vytrval, chci mít co 
nejširší záběr. 
 
• Co u žáků oceníte a co 
naopak nesnášíte?   
Ocením fair play, jednání narovinu, 
kolegialitu, a taky když někdo dokáže 
jít proti proudu. Právě proto nemám 

rád, když většina slepě následuje „vyvoleného“ a hraje jeho hru. 
Nesnesu faleš a účelové využití. 
 
• Jaké školy jste vystudoval? 
ZŠ Štefánikova (HK), Soukromá obchodní akademie (HK), English 
language centre (Bristol, VB),  
VIA University College (Viborg, Dánsko), Univerzita Hradec Králové 
(HK). 
 
• Jakými cizími jazyky mluvíte? 
Domluvím se anglicky, základní fráze z němčiny, rád bych na jazycích 
ale ještě zapracoval. Chtěl bych vypilovat angličtinu a naučit se rusky. 
 
• Co rád d ěláte ve volném čase? 
Moc volného času nemám, snažím se ho spravedlivě rozdělit mezi přípravu na vyučování, vlastní 
sebevzdělávání sport a přátele. 
 



13 
 

• Můžeme se zeptat na n ějaké informace z vašeho 
soukromí?  
Jste z bulváru? ☺ ze soukromí prozradím, že rád sportuji, cestuji, 
vzdělávám se, scházím se s přáteli. 
 
• Máte nějakého domácího mazlí čka? 
Máme doma psa – jmenuje se Béňa. 
 
• Máte manželku a d ěti? 
Nemám a nemám, do budoucna s obojím počítám ☺ 
 
• Máte rád adrenalinové sporty? 
Ano. Rád si vyjedu za kvalitním lyžováním do Alp, zajezdím po horách 
na kole, nedávno jsem se naučil Eskymáka na kajaku a zamiloval 
jsem si Windsurfing. S přibývajícím věkem jsem ale daleko opatrnější. 
 
 

• Vaříte doma? 
Vařím rád, naučil jsem se to na Erasmu v Dánsku. 
Nedávno jsem zkoušel i péct bábovku. Mám za sebou pár 
dortů. Sebe odbydu, ale rád navařím pro návštěvu.  
• Jaký je váš nejoblíben ější pokrm? 
Jsem na maso. Steak z krkovičky, tatarák – to můžu! ☺ 
rád si ale pochutnám na nějakém salátu bez rajčat nebo 
rybě. 
 
• Jak často chodíte do restaurací a kaváren? 
Rád si zajdu na dobrou kávu, v současnosti stíhám 
kavárnu tak 2x týdně. Do restaurace chodím podle 

příležitostí, když se chci s někým sejít nebo třeba jen něco ochutnat, 
kvantifikovat se to ale nedá. 
 
• Jakou muziku posloucháte? 
Mám rád starší pecky. Takže u mě jasně 80s, 90s, ze žánrů pop a 
rock. 
 
• Jaký je váš nejoblíben ější film a knížka? 
Filmy podle nálady. Rád mám ale Quentina Tarantina. Někdy akční, 
jindy se rád dojímám..  Knížky mám rád naučné a historické. 
 
• Kdy jste naposledy plakal a pro č? 
Naposledy jsem se dojímal u videa, kdy se vrací vojáci domů z mise a 
překvapují svým návratem vlastní rodinu. Třeba zde:  
http://www.youtube.com/watch?v=lzCaA6IazFA 
 
• Kdy jste se 
naposledy nahlas 

zasmál a pro č? 
Jsem fanouškem Roka ze Superstar. Jeho rap mne 
vždycky odzbrojí. 
 
 
• Kdy jste se naposledy dob ře najedl a co to 
bylo? 
Tento týden v pondělí jsme měli sraz s přáteli a já si dal 
vynikající BBQ žebra. 
 
• Kdy jste si naposledy koupil n ěco pro radost 
a co to bylo?   
Ani nevím. Ale šetřím na nové lyže. Už mám vybráno ☺ 



14 
 

Výběr: moře x hory,                                                           
léto x zima, 
káva x čaj, 
relax x  sport, 
skype x facebook  
 
Děkujeme za rozhovor a za zapůjčené fotografie. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 KOK 



15 
 

Anglický test 
 

Napiš oble čení anglicky 
 
 

 

                                                                                                                                  KOS 

 

             Anglická dopl ňovačka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOS, VIA 
 
 

     Sukně 

     Ponožky 

     Boty 

     Šaty 

     Šátek 

     Rovnátka 



16 
 

Anglický test na oble čení 

 

 

JIV 

Bludišt ě 

 

 
BRM 

        

    

1. ________________ 2. ________________ 3. ________________ 4. ________________ 



17 
 

Hádanky pro malé i velké holky a kluky
        

1. otázka: Víte, jaká je pozitivní věc na tom, když vám někdo ukradne oblečení???  
 
2. otázka: Heboučké je jako z vaty, kožíšek má mourovatý, co je to???  
 
3. otázka: Všechny barvy duhy mají jejich tuhy, co je to???           
     
4. otázka: Dvě sovy vedle sebe sedí, aniž o sobě vědí, co je to??? 
 

 
 
 

KAN 
 

Bludišt ě 
 

Dostaň špinavé prádlo do pračky. 

VIA 



18 
 

Hry – oblíka čky 
 

Plno holek hraje na internetu hry s názvem oblíkačky. Jsou různé. Buď oblíkáte slavné osobnosti 
například: Selena Gomez, Justin Bieber .Ale také si můžete obléknout normální holku nebo kluka. 
Můžete si obléknout svatební pár, nebo jenom nevěstu nebo ženicha. Také čarodějnici. A plno 
dalších.  

 
Chceš se vžít do role opravdové Lady? Jestli ano, tato 
hra je stvořena přímo pro tebe. Můžeš jít do města. 
Vyzdob si vlastní dům podle sebe. Můžeš se jít pobavit 
do klubu. Můžeš hrát souboje s ostatními Lady. 
Můžeš se zúčastnit soutěží. Tady na tomto odkazu to 
najdeš: 
http://ladypopular.cz/ 
 

 
Oblíkni si svou princeznu. Vyber si vlasy, šperky, šaty, 
doplňky a něco na hlavu. Ideální pro ty holky, co milují 
oblékání princezen. Je to suprová hra. Najdeš ji na 
tomto odkazu: http://divky.1001hry.cz/medieval-
gowns.html 
 

 
                                   
 
 
 

 
 

 MOA 

Hádanky  
 

1) Kdo má vpředu oči, ale vzadu spoustu dalších, co je to ???   
 
2) Neustále to mění tvar, ale přesto je to kulaté, co je to ???  

3) Táta vysoký, máma široká, syn divoký, dcera hluboká, co je to ?  
 KAN 

Doplňovačka 
 

      Má to plochý kšilt a nosí se to na hlavě. 

      Není to svetr, ale nosí se to na tričku. 

      Má to dva rukávy. 

      Dává se do vlasů. 
 

      Nosí to tatínkové do společnosti. 

      Nosí se to na hlavě. 

      Je to na tričku. 
 

 
KOS 

 



19 
 

Křížovky 
 

 
1. Materiál 
2. Dává se do vlasů 
3. Sladkost 
4. Hmyz 
5. Nástroj ke stříhání 
6. Když porušíš pravidla, dostaneš 
7. Větší myš 

 
 

1) Kocour (holka) 
2) Nosí to miminka 
3) Kope se s tím 
4) Holka od lva 
5) Je to ve švestce 
6) Roste to na zahradě 

 
 

1 Je u auta 
2 Dává se do toho zmrzlina 
3 Video s hudbou 
4 Malý míč 
5 Štípá se s tím dřevo 
6 Dává se na hlavu 

 

 
VIA 

 

 

 

 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

1        

2.        

3        

4        

5        

6        

1        

2        

3        

4        

5        

6        



20 
 

     Najdeš 10 rozdíl ů? ☺☺☺☺ 

 

MOK, KOK 
 

NAPIŠ NÁZVY OBLE ČENÍ  

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

------------------------------------------------------- 

 

------------------------------------------------------- 

  FOA     
 
 
 



21 
 

Křížovka 
 

1. KDO TĚ MÁ RÁD NEJVÍCE 
2. JE NA DVEŘÍCH 
3. HOLČIČÍ OBLEČENÍ 
4. SRANDA 
5. CUKROVINKA 
6. VODNÍ ŽIVOČICH S VELKÝMI ZUBY 

 

                                                                                                                                            VIA 

 

 

Doplňovačka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2B 3C 6F 1D 5C  5A 1A 2B 3C 3A 3C 6F 5C 
 

 

ULV 
 

 
 
 
 
 

1       

2        

3        

4        

5        

6        

 A B C D E F 

1 B H P S S U 

2 Q L X D J I 

3 Č Š E Z Á C 

4 M K Y Ř Ž V 

5 O R Í Ý Ó G 

6 F D Ť A X N 



22 
 

Najdi stejný obrázek! 
 

 

 

BAT 



23 
 

Křížovky 
 

ZNAČKY OBLEČENÍ 
 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

           KOK, JIV
  

Cestovní doklady     

Oslavná píseň     

Nástroj na řezání     

1. pád:…...? Co?     

Káva nespisovně     

Domácí zvířata     

Část svíčky                                     

Biograf                                                         

Díra ve zdi                                                                                                  

Mládě krávy                                                           

Lidoop                                                       

Horní končetina                                                              

Kmotra a …                                                

Nádobí                                                                     

Posun nohou                                  

Řeči                                                                                 

Muž. jméno 22.2., 29. 6.        

Pěvecký ….                                                                    

Bojová zbraň na šelmu                   

Zbořenina hradu                            

Mužské jméno (1.11.)                                                 

Ženské jméno (23.3.)                                                            

Ženské jméno (21.2.)                                                          

Ženské jméno  (2.9.)                                                    

Divoká kočka                                                      

Šílenství                                                                

Obchod s botama                                               

Druh kuřecího masa                                          

Dopravní prostředek                                          



24 
 

Napiš první písmeno 
 

   
   

      

 
JIV 

 

 Osmism ěrka
 

 

 

 

 

 

 

 
 

šála, čepice, rukavice, nohavice, svetr, sukně, rukáv, boty, šaty, tepláky, šátek, pytel, botka 
 

 
FOA 

 

 

š a t y a h r n 

á b o t y o u o 

l r u k á v k h 

a j j a k t a a 

č e p i c e v v 

b o t k a p I i 

s u k n ě l c c 

s v e t r á e e 

s š á t e k e m  

á š l e t y p ? 



25 
 

Křížovky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA 
 
 
 

 
 
                                                                                                                    
                                   1. Hlavní město ČR    
                                                    2. Mycí prostředek 
                                                    3. Oblečení 
                                                    4. Jméno na R 
                                                    5. Vepř 
                                                    6. Krém 
 

 
 

 

 

KAN, VIA 

 

 

 

 

Zvíře podobné křečkovi      

Hmyz      

Druh koně      

Levá a …..      

Dusík, kyslík, vodík, draslík      

Vous z obilí      

Obvyklé  jméno kočky      

Předchází hromu      

1      

2      

3      

4      

5      

6      



26 
 

Obrázkové sudoku 
 

Nakresli do prázdných okének chybějící oblečení. V každém řádku i sloupci se nesmí žádný druh 
oblečení opakovat.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MOA 
 

Bludišt ě 
 

MOJ 

 

 

  

  

  

 

  
 

 

 

 
  

 



27 
 

Křížovky 

 

1.           Panenka pro holky 

    2.       Královna anglicky 

   3.        “Oko“ roztomile 

  4.         Hloupý člověk 

    5.       Oliva 

 

 

 

 1.            Táta zdrobněle 

   2.          Druh hudby 

   3.          Náš školní časopis 

   4.          Sladkost pro děti 

   5.          Nemoc 

6.             Den v týdnu 

 

 

 

1.           Pichlavé zvíře 

2.           Jídlo co se peče na vánoce 

  3.         Taška na houby 

   4.        Šikovný člověk 

    5.       Cit 

   6.        Pletená věc na hlavu 
 

 

BAT 



28 
 

Poznáš, z jakého klipu jsou tyto fotky 
 

1 

 
 
 
 
 

a) Miley Cyrus – Wrecking ball                                   
b) Naughty boy – La la la                                                                
c) Prší prší    

2       a) Naughty boy – La la la                                                                              
b) Selena Gomez – Get it                                                                             
c)  Lady Gaga – Telephone 

3     a) Demi lovato – This is me  
b) Train – Drive by  
c) Christina Aguilera – Feel this moment ft.Pitbull 
 
 
 
 
 
 
 

MAK 

Testík 
Znáš oble čení? 

 

  MOA 

 
 
 
 
 
  

 

 
1. Co je to za kus oble čení? 
a) nevím                                                              
b) tričko                                                                            
c) tílko                                                       
 

 
2. Co je to za oble čení? 
a) kalhoty 
b) nikdy jsem to neviděl(a) 
c) kraťasy 

 

3. Co je to za oble čení? 
a) mikina 
b) nevím  

c) bunda                               



29 
 

Křížovky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUT, MOJ 
 

 

            

            

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              FOA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VIA, BAT 

1       Letní měsíc 

2         Kamarád Lolka  

3       Opak levé 

4       Pracuje u výhně 

5       Zvuk ručičkových hodin 

6       Synonymum ke slovu obyčeje 

1        

        2      

 3       

 4       

 5       

 6       

  7      

1 Vlněná mikina 
2 Mládě krávy 
3 Horko 
4 Velký dům 
5 Pěkná 
6 Dřevěná podložka 
7 Květiny 

1        Díra ve zdi 

2        Otec 

3        Vyjmenované slovo po M 

4        Klukovské oblečení 

5        Indián 

6        Zrak 

7        Druh kachny 



30 
 

Poznáš zna čky oble čení? 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V

 

 
 
 

VIA 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Křížovky 

1.      Cit 

2.      Jí 

3.      Jemně bouchat 

4.      Platidlo 

5.      Mládě psa 

BRM, BAT 

 

 1.        Pták 

 2.        Voják v množném čísle 

3.         Dopravní prostředek 

 4.        Tričko v množném čísle 

5.         Zemědělský stroj 

 

MOK, BAT 
 

Najdi stejný obrázek jako A 

 

BRM 



32 
 

Souřadni čka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

___      ___      ___      ___      ___      ___  /     ___   /       

D5,        D1,      B5,      A4,       B7,      C5 /        A1 / 

                               ___      ___     ___    ___    ___ 

                                A2,       D7,     C3,     A5,    A1.  

 
Skrýva čka 

 

Najdi v řádcích ukryté názvy oble čení 
 

Johakalhotybnokojopotričkojiturekomikobotynikonicolabolinofalobundakorewenemevestajilopocojewes
aqšatynijikoleforaporojipponožkylpouzbikoferwqwqšqšálajiuhugzdcxsewqaydesbalerýnkyzfkouizuhdnxj
dnxhdnxhdnxhdnxhdhodinkynjihugtrescfgtrenýrkyhujiuhjji 
 

 
MOA 

 1 2 3 4 5 6 7   

A a b c č d ď e   

B f g h ch i j k   

C l m n ň o p q   

D r ř s š t ť u   

E v w x y z ž é 
 
 
 

 



33 
 

                                                     VTIPNÉ OBRÁZKY ☺☺☺☺          

  

   

 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tak, jak jste se bavili?? ☺ 

 

Anketa  
 
Jaké jsou barvy letošního podzimu??                                                                                                           
Bílá, černá, oranžová, zlatá, fialová, ale hlavně krvavě červená, granátová, 
smaragdově zelená, safírově modrá, pastelově modrá, pastelově růžová.    
 
Zaměříš se na maxisukně?? ☺                                                                                                                     
Je jedno z jakého materiálu, podle návrhářů je nejlepší si k nim obléct upnutý 
rolák. ☺         
 
Umělé kožešiny kam se podíváte, mám pravdu?? ☺                                                                                          
Co říkáte na kožešinu? Máte svůj názor? Nepřipomíná vám to návrat do 
minulosti?? Mně teda ano a asi bych si to na sebe nevzala. ☺ 

 

 

 

MAK 



34 
 

                                       Vtipné potisky  
 

 

 

                        

 

 

                  

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

KOS 
 

 

Víte, proč se oblečení brání, když se má žehlit????                                                                                     
Protože je žehlička horká.                                                                                                                                                                                                                        

Chlap skáče z paneláku. Počítá si patra: 10, 9, 8, 7, 6, 7, 6, 7, 6, 7 

Ty pitomý kšandy, že jsem si je nesundal, než jsem skákal. 

 

 
BRM, FOA 



35 
 

Vybarvi a pojmenuj pohádky 
 

 

         

……………………………………………………………………..                 ………………………………………………………………………. 

. 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            …………………………………………………                                     …………………………………………………….. 

                                                                                                               

FOA 
 



36 
 

                             MiniRozhovor  

s novým žákem 9.A Alexem Černěnkem , který pochází 
z Ukrajiny 

• Jaký byl d ůvod p řestěhování do České 
republiky?   

Mám tady rodiče. 
 
• Jak dlouho a kde žiješ v České republice? 
Žiju v Jaroměři už 7 let.  
 
• Kde na Ukrajin ě jsi bydlel? 
Na jižní Ukrajině ve městě Oděsa, které je hlavním 
městem Oděské oblasti. 
 
• Jaká byla tvoje škola na Ukrajin ě? 
Byla dobrá, hezká. Chodil jsem tam tři roky. 
 
• Stýská se ti po „tvé“ zemi? 
Ne. 
 
• Jak se ti naše škola zalíbila? 
Je velmi pěkná a fajn. ☺ 
 
• Jak t ě uvítali noví spolužáci a u čitelé? 
Učitelé výborně a žáci také. ☺ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MAK, JAT, MOK, KOK 
 



37 
 

Styl oble čení 
 

Ahoj jsem podruhé na tomhle kroužku na IQčku a je to fakt zábava. Ale k tématu. Každý večer si 
připravuji oblečení na další den. Je to horor. Sice mám velkou plnou skříň hadrů, ale já jsem prostě 
vybíravá. Asi tak na půl. Po pravdě nosím celý týden jedno a to samé. A když si vezmu něco jiného, 
musím mít důvod. Například: samo se zašpiní, přestane se mi líbit, někam ho dám a nenajdu ho! To 
se mi stává často, ale vždy ho najdu. Teď mám na sobě divné triko a kalhoty, které mi jsou trochu 
delší, ale to mi nevadí, protože se mi líbí. To už mám na sobě asi pošesté. Příští týden budu nosit 
něco jiného.   
 
A opravdu! V pondělí jsem si vzala jiné triko, ale kalhoty zůstaly stejné. Triko jsem si vzala bílé 
s obrázkem golfisty a nápisem. Zítra ale jdeme se školou do divadla na představení FLASH 20. Let, 
asi si vezmu něco jiného na sebe. Chci si vzít buď šaty a silonky nebo sukni a silonky. Vtipný! Teď mě 
napadlo, že bych si mohla udělat takový malý styl oblečení. Třeba v pondělí budu mít bluestyle (to je 
v překladu modrý styl), v úterý redstyle (červený styl), ve středu yellowstyle (žlutý styl), ve čtvrtek 
greenstyle (zelený styl) a v pátek colorstyle (barevný styl). To je styl oblečení. Teda aspoň pro mě. 
Vzhledem k blížícímu se svátku bych si přála dostat nějaké nové hadry. Tak třeba: kalhoty, tričko nebo 
něco jiného. Ale můj svátek je až za 12 dní.  
 
Tuhle sobotu má svátek moje mladší ségra Eliška a já pro ni mám super dárek….. PONOŽKY! Ha! 
Ha! Ha! Eliška by sice asi chtěla něco jiného, ale blíží se VÁNOCE. Myslím, že by se jí líbilo, kdyby 
dostala například petshopáka, protože si s nimi ráda hraje. My jich doma sice moc nemáme, ale stačí 
nám to. Eliška má nejradši kočky, ale hraje si se všemi. Já bych si přála chodícího, plyšového nebo 
nějakého jiného petshopáka. Ale k svátku bych si přála buďto STYLOVÝ BOTY nebo STYLOVÝ 
OBLEČENÍ. HLAVNĚ NĚCO STYLOVÝHO!      
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUT 
 

Bláznivý sen 

 
FOA 



38 
 

Řešení hádanek 
 

Str. 8:  
IQ test – hadry: 1c, 2a, 3a, 4b, 5c, 6c, 7b, 8b, 9a, 10a 
 
Str. 9:  
Historické svatební šaty: 1f, 2a, 3d, 4b, 5c, 6e  
 
Str. 10: 
Testík pro chytré hlavy: 1b, 2c, 3a, 4c, 5a 
Trojúhelníky: 8 trojúhelníků 
 
Str. 11:  
Poznáš, o jaký kreslený seriál se jedná?: 1.a, 2.b, 
3.b, 4.a ,5.b, 6a 
 
Str. 15:  
Anglický test:  1 šála – Scarf, 2 šaty – Dress, 3 bota – 
Shoe, 4 tričko – T-shirt 
Anglická dopl ňovačka:  Skirt, Socks, Boots, Dress, 
Scarf, Brace 
 
Str. 16:  
Anglický test na oble čení:  1. Trousers, 2. T-shirt, 3. 
Jacket, 4. Socks 
 
Str. 17:  
Hádanky:  1 - myslí si, že máš hezké oblečení, 2 – 
kotě, 3 – pastelky, 4 – oči 
 
Str. 18:  
Hádanky:  1. páv, 2. Měsíc, 3. déšť´, řeka, potok, 
moře,  
Doplňovačka:  bejska, mikina, tričko, sponka, košile, 
čepice, potisk, ponožky, šála, balerínky, hodinky, 
trenýrky  
 
Str. 19:  
Křížovky:  Ponožky, čepice, tričko 
 
Str. 20:  
Najdeš 10 rozdíl ů: pravá bota, levá bota horní čára, 
trojúhelník z leva na svetru, prostřední bambule na 
šále, levé obočí, čára mezi nohama, dolní pusa, 
bambule na čepici, praví palec, dolní čára na svetru 
Napiš názvy oble čení: ponožky, kalhoty, tričko, sukně 
 
Str. 21:  
Křížovka:  mikina 
Doplňovačka:  Letní oblečení 

Str. 22:  
Najdi stejný obrázek - obrázek C 
 
Str. 23:  
Křížovky:  Adidas, Nike, Puma, Reebok, Eved, Umbro 
 
Str. 24:  
Napiš první písmeno:  tričko 
Osmism ěrka:  Ahoj, jak se máš? 
 
Str. 25:  
Křížovky:  Rukavice, Adidas 
 
Str. 27:  
Křížovky: IQčko, tričko, košile 
 
Str. 28:  
Poznáš, z jakého klipu jsou tyto fotky:  1a,  2b, 3c 
Testík:  1b, 2c, 3a 
 
Str. 29:  
Křížovky:  plavky, tepláky, kámošky 
 
Str. 30:  
Poznáš zna čky oble čení?: 1. Nike, 2. Adidas, 3. 
Puma, 4. Lonsdale London, 5. Burton, 6. Paul Frank, 
7. Converse all star, 8. Lacoste, 9. Enjol 
 
Str. 31:  
Křížovky:  sukně, svetr 
Najdi stejný obrázek jako A: obrázek E 
 
Str. 32: 
Souřadni čka: tričko a bunda 
Skrýva čka: kalhoty, tričko, boty, bunda, vesta, šaty 
 

 
Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQčka: 

 
Šéfredaktorka:  Kateřina Kočí – KOK (9.B) 
 
Zástupkyn ě šéfredaktorky:  Adéla Jevčáková – JEA (9.B) 
 
Členové:  Tereza Anna Jarová - JAT (5.A), Kateřina Marková – MAK (5.A),                                       
Julie Mathauserová – MAJ (5.A), Kristýna Mojžíšová - MOK (5.A), Tereza Jevčáková - JET (5.B), 
Sabina Kočí – KOS (5.B), Tereza Kubátová – KUT (5.B), Adéla Moravcová – MOA (5.B),              
Václav Ulrych – ULV (5.B), Nicola Kašparová – KAN (6.A), Antonie Vitvarová – VIA (6.A),            
Tomáš Batelka – BAT (6.B), Marie Brumovská – BRM (6.B), Vojtěch Jirka – JIV (6.B),                   
Jakub Morávek – MOJ (6.B), Anna Formanová – FOA (7.A), Lukáš Nymsa – NYL (8.A) 
 



39 
 

KOMIKS VE TMĚ 
 

 

MOJ 
 

Komiks 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYL 



40 
 

Puber ťák  
Aneb z deníku Nicka 

 
 
Neděle, 31. srpna 
Ahoj, já jsem Nick Siklup a zítra jdu poprvé do nové školy. 
Jdu do 6. třídy. A opravdu se bojím. Co když tam bude nějaká vražedná učitelka? Ale, jsem přece 
chlap, zvládnu to. Snad tam budou nějaký pěkný holky.  
 
Pond ělí, 1. září 
Beru kolo a jedu. Jsem tady. Zatím to vypadá dobře, jdu dovnitř. Jsem tu.  6.A. Jéje, učitelka. Já hned 
křikl: „Já nic neudělal, přísahám!“  Paní učitelka na to: „Co to blábolíš? Já se ti jdu slušně představit a 
ty tady něco ječíš.“ První trapas. Toto teda začíná. Zvoní. Učitelka říká: „Představím tě třídě a usadím. 
Dobrý den žáci, tohle je váš nový spolužák Nick Siklup a usadím ho hmm, už vím k Thálii. Thálie, 
provedeš ho školou a seznámíš ho se třídou, jasné? “ Thálie odpoví: „Proč já, proč ne třeba Míša?!“. 
Učitelka na to: „Protože sedíš jediná sama.“ No nic, alespoň budu sedět vedle pěkný holky. Jdu si 
sednout. „Ahoj, já jsem Nick“, představuji se. „Čau Thálie“, představuje se ona. Učitelka něco říká, ale 
neposlouchám, je to nuda. Místo toho se koukám na Thálii. Má černé rovné dlouhé vlasy a vůbec je 
krásná. Zvoní a jdu domů zamilovaný až po uši. Jdu hrát na kompu a pak spát. Pokračování příště… 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOA, KOK 


